
Alkohol, wandalizm i... nielegalne rajdy samochodowe. Już
370 zgłoszeń internautów
data aktualizacji: 2017.06.10

Od połowy września ubiegłego roku mieszkańcy województwa warmińsko-mazurskiego mają
do swojej dyspozycji nowe narzędzie umożliwiające kontakt z Policją i zgłaszanie za
pośrednictwem specjalnej aplikacji lokalnych zagrożeń. Jak Krajowa Mapa Zagrożeń
Bezpieczeństwa funkcjonuje w powiecie iławskim? Jak się okazuje, zarejestrowano już
niemal 400 zgłoszeń. W większości dotyczą one wykroczeń w ruchu drogowym oraz
nadużywania alkoholu i jego skutków, ale obawy mieszkańców Iławy budzą też np.
nielegalne rajdy samochodowe.

Jak informuje mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie, od
uruchomienia Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w powiecie iławskim zarejestrowano 370
zgłoszeń dotyczących miejsc zagrożonych.

- Były to m.in. przekroczenia prędkości, nieprawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscu
niedozwolonym czy wandalizm - mówi rzeczniczka iławskiej Policji.

Wykroczenia w ruchu drogowym i przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości oraz niszczenie
mienia publicznego - to zdecydowanie najczęściej powtarzające się tematy internetowych zgłoszeń,
ale są i mniej typowe prośby o interwencje. Przykładem jest zgłoszenie o organizacji na ulicy
Mickiewicza w Iławie nielegalnych rajdów samochodowych. To zgłoszenie, jak dowiadujemy się z
aplikacji, jest obecnie w trakcie weryfikacji przez mundurowych.



Ponadto, jak podaje oficer prasowy komendy przy ul. Wiejskiej, dotychczas potwierdziło się 32%
przekazanych przez internautów zgłoszeń. Z czego wynika ta nie najwyższa statystyka? Część
zgłoszeń rzeczywiście może po prostu nie być prawdziwa, ale trzeba pamiętać o tym, że ich
weryfikacja, zgodnie z ideą funkcjonowanie mapy, nie następuje natychmiast.

- Każde naniesione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji - czytamy na stronie
KMZB. - Aplikacja nie służy jednak do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu
przypadkach należy nadal korzystać z numerów alarmowych 112 lub 997.

Mundurowi zachęcają do korzystania z aplikacji, ale apelują: róbmy to odpowiedzialnie. Krajowa
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa dostępna jest TUTAJ.
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